
 
 

Medlemsbrev nr 2, februari 2024 
Ordförande har ordet… 
Hej, 

Så är det nya året äntligen i 
gång på allvar och med detta 
har även arbetet inom SIM 
återupptagits, efter 
juluppehåll med allt vad det 
innebär av familjemys, god 
mat och egen tid.  

Nu när solen syns alltmer och åter börja värma upp både 
kropp och själ så blir det även trevligare att komma ut och 
röra på sig. Har man tur kanske promenaden går förbi ett av 
alla våra viktiga och ofta vackra industriella kulturarv. Men 
det är inte bara estetiska värden som bevaras.  

Kulturarven påverkar även känslan av tillhörighet och 
identitet, inte minst om någon släkting arbetat i den numera 
nedlagda fabriken eller verkstaden. Vi vet att kulturarv  

 

 

dessutom bidrar till ett hållbart samhälle. Det gäller 
ekonomiskt, socialt och miljömässigt.  

Industriella kulturmiljöer bevaras inte enbart i form av 
museer utan kan även återanvändas och konverteras till 
restauranger, kontor och lägenheter. Det är inte rimligt att 
bygga nytt i alla lägen då en plats identitet ofta är starkt 
förknippad med den verksamhet som bedrivits där och de 
byggnader som står kvar, inte sällan stora röda 
tegelbyggnader som vittnar om en svunnen tid. Men det 
finns problem också som måste adresseras innan ett 
återbruk är möjligt. Det kan finnas olja och andra giftiga 
ämnen i marken och sanering kan vara både dyrt och 
tidskrävande.  

Vi vet emellertid att många människor uppskattar att gamla 
industrilokalerna bevaras. Så ge dig ut i solskenet och 
upptäck något av alla våra viktiga kulturarv!  

Roine Viklund 



 
  

Medlemsavgift 2024 
Nu är det dags att förnya medlemsavgiften för 2024.  

Medlemsavgiften för enskild medlem är 200 SEK och 450 
SEK för institutionsmedlem. Avgiften gäller kalenderår. 

Du kan betala via: 

Plusgirokonto: 77 02 42-6 

SWISH 123 655 61 38  

Glöm inte att ange namn, adress och epost.  

 

 



 
Årsmöte - Kallelse 
Svenska industriminnesföreningen (SIM) kallar härmed 
föreningens medlemmar till årsmöte. Handlingar samt 
Zoomlänk till årsmötet skickas ut efter anmälan. I år 
kommer SIM:s årsmöte att vara ett hybridmöte med 
möjlighet att delta både fysiskt på Centrum för 
näringslivshistoria och digitalt. Vi inleder med att Anders 
Sjöman presenterar verksamheten för att sedan lyssna på 
ett föredrag av vinnaren av Årets industriarvspublikation 
2023. Efter årsmötet följer en visning av arkiv och lokaler. 

Datum: 21 mars 

Tid: 17:00 

Plats: Föreningen Centrum För Näringslivshistoria 
Grindstuvägen 48 i Bromma (se karta). 

Nominering 
Om du vill nominera någon till styrelsen för SIM – kontakta 
valberedningen:  
Maths Isacson: Maths.isacson@ekhist.uu.se   
Dag Avango: dag.avango@ltu.se 
 

 

 

 



 
ÅIP 

 

Vi är glada att kunna meddela att Centrum för 
Näringslivshistoria får Sveriges industriminnesförenings 
utmärkelse årets industriarvspublikation 2023.  

Motiveringen lyder: 

"Tidskriften Företagshistoria och hemsidan BizStories ges ut 
av Centrum för Näringslivshistoria. Redaktionen gräver i 
arkivet och ger oss glimtar ur industri- och företagshistoriens 
utveckling i Sverige, ofta belyst ur oväntade och aktuella 
vinklar. Prylar, branscher och människor som format och 
tillverkat Sverige sätts in i breda  

 

 

 

kulturhistoriska sammanhang. Centrum för 
Näringslivshistoria får utmärkelsen Årets 
industriarvspublikation 2023 för att de genom tidskriften 
Företagshistoria och hemsidan BizStories bedriver ett idogt 
folkupplysningsarbete med vass penna." 

 
 

Här kan du läsa BizStories och ladda hem äldre nummer av 
företagshistoria. 



 
Hemsidan 
Nu är den äntligen klar! Nu lanserar vi SIM:s nya hemsida. 
Det är fortfarande bitar som saknas och vi kommer att 

 

fortsätta att uppdatera och förbättra innehållet.  
https://www.sim.se/

 

  



 
TICCIH 2025 Kiruna 
Styrelsen arbetar fortlöpande med den kommande TICCIH 
kongressen i Kiruna 2025. Även kongressens hemsida är nu 
klar och kommer kontinuerligt att fyllas på med nödvändig 
information www.ticcih2025-kiruna.se 

Det första Call for sessions öppnar 1 mars.  

Vi i SIM ser med tillförsikt fram emot att samla forskare och 
yrkesverksamma inom museisektorn, myndigheter och 
privata företag från hela världen och som arbetar med frågor 
relaterade till det industriella kulturarvet och dess 
bevarande. Vi tror och hoppas att det kommer bli en givande 
träffpunkt med intressanta diskussioner och platsbesök. 
Något att komma ihåg under lång tid. 

Hoppas du också kan komma! 

 

 

 

 

 


